
２０２２年 ３月１８日 

組合員 各位 

兵庫県電機商業組合 事務局 

注意喚起！ Windows PC マルウェア Emotet（エモテット） 

 

 時下ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼

申し上げます。 

 表題の件、組合事務局、理事宛てに Emotet 感染メールが送られてきております。メール

契約プロバイダーによっては、サーバー管理者よりマルウェア除去後の通知として知らされ

る場合も有ります。組合ホームページに３月１６日付けで注意喚起（感染の確認方法、他）

を掲示しておりますので、各位ご使用の Windows パソコンの確認をお願い致します。 

※ マルウェアとは悪意あるソフトウェアの事で、ウイルス、ワーム、トロイの木馬、 

スパイウェア、等を含む。 

 

（１）感染メールの例 

           
 

（サーバー管理者により除去された場合の通知） 

  

利用された元メールの漢字

名称が表示されるが、右の 

＜実アドレス名：アルファベ

ット名＞と合っていない。 

添付されている圧縮ファイル

を解凍、又はエクセルを有効

化すると、感染する。 


